
Otto-Friedrich-Universität Bamberg 
 

 

 

 

 

 

 

Ordnung zur Änderung der 

Verwaltungsordnung für das  

Institut für Anglistik und Amerikanistik  

 in der Fakultät Geistes- und Kulturwissenschaften  

der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 30. September 2015 

 
 
  



 

 

2 

 

Aufgrund des Beschlusses der Universitätsleitung vom 29. Juli 2015 erlässt die Otto-
Friedrich-Universität Bamberg folgende 

 
 

Änderungsordnung: 
 
 

§ 1 
 

Die Verwaltungsordnung für das Institut für Anglistik und Amerikanistik der Fakultät 
Geistes- und Kulturwissenschaften der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 5. Juli 
2012 wird wie folgt geändert: 

 
 
 

1. In § 1 Abs. 2 wird als neue Nr. 5 eingefügt: 
 

„5. der Inhaber oder die Inhaberin der Professur für Anglistische und Amerikanistische 
Kulturwissenschaft sowie die zugeordneten wissenschaftlichen Mitarbeiter und 
Mitarbeiterinnen und Lehrkräfte für besondere Aufgaben,“ 

 
Die bisherigen Nrn. 5 bis 7 werden zu Nrn. 6 bis 8. 

 
2. In § 4 Abs. 3 wird die Nummerierung redaktionell richtig gestellt. 
 
 

§ 2 
 
Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
Otto-Friedrich-Universität Bamberg  
Bamberg, den 30. September 2015 
 
 
 
Prof. Dr. Dr. habil. Godehard Ruppert 
Präsident 

 

 


